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Geachte heer Jongen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven hoeveel incidenten zich de afgelopen jaren hebben voorgedaan tijdens de carnavalsdagen ten gevolge van het gebruik van glas, waarbij wij specifiek denken aan:
a. Gemelde ongevallen en/of blessurebehandeling bij de huisartsenpost dan wel de spoedeisende hulp in het azM ten gevolge van gebruik van glas;
b. Gemelde materiéle schade (zoals lekke banden e.d.) ten gevolge van glas gedurende de carnavalsdagen;
c. In hoeverre zijn de onder a en b genoemde incidenten veroorzaakt door (meegebrachte) bierflesjes dan wel door glazen;
d. Kunt u aangeven of er sprake is van bepaalde straten en pleinen (hotspots) waar zich deze incidenten hebben voorgedaan en zo ja, waar?

OAY 87 "11e X0 ud8eiA

Antwoord 1:
Aantal behandelingen van snijwonden in de binnenstad:
P ! Glas "
2011 51
2012 - 72
2013 65
2014 73
2015 215
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Aantal behandelingen totaal

Aard van de | Op locatie | In het AZM 2012 2013 2014
verwondingen benandeld | behandald

: 2015 2015
Glasverwondingen/ 215 72 65 73
snijwonden
Alcohol intoxicatie 21 6 11
Minderjarig
Alcohol intoxicatie 11
Meerderjarig
Dronkenschap 52
Alcohol intoxicatie 22 28 22
Totaal
Kneuzingen en 17
breuken
Steekwond 2
Drugs 1 3
Hyperventilatie 3
Hoofdwonden 25 14
Onderkoeling 4
Overig 13 20

Opmerking:

Veel snijwonden worden niet gemeld (thuis-, eigen behandeling). In de contacten met de horecaondernemers wordt gemeld dat ook bij/door horecaondernemers snijwonden worden verzorgd.

Antwoord 1b

- Er is veel glas in het afgehaalde straatvuil aangetroffen. De exacte hoeveelheid is niet gemeten,

- De politie heeft aangegeven dat er meer voertuigen van de hulpdiensten lek reden dan voorgaande jaren,;

- De politie heeft niet adequaat kunnen optreden bij opstootjes en gevechten door het vele glas op de grond;

- De brandweer heeft een benodigde unit (voor een brand in Heerlen) niet kunnen ophalen door de grote hoeveelheid glas op de grond.

Er zijn geen cijfers over 2015 bekend over het lekrijden van (hulpdienst)voertuigen. In 2014 reden 5 politievoertuigen lek en diverse taxi’s.

PAGINA
2van4d

OAY Y "11e X0 U9SRIA


DATUM
19 januari 2016

Antwoord 1c

De behandeling van snijwonden wordt geregistreerd in de speciaal ingerichte EHBO-tent op het Vrijthof. Bij een behandeling wordt gevraagd naar de oorzaak. De overige verwondingen en behandelingen worden apart geregistreerd. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen verwondingen door glazen flessen en verwondingen door glazen.

Antwoord 1d
Er is tof nu toe niet geregistreerd in welke straten zich welke incidenten hebben voorgedaan De gegenereerde cijfers hebben betrekking op de hele binnenstad.

Vraag 2:

De medewerkers van Stadsbeheer verdienen alle waardering voor de manier waarop zij Maastricht ook tijdens de carnavalsdagen sjiek en sjoen houden. Daar zijn (extra) kosten aan verbonden. Kunt u aangeven wat deze extra reinigingskosten de afgelopen jaren bedroegen, bij voorkeur gespecificeerd naar personele kosten en materiéle kosten (opruimkosten afval)?

Antwoord 2:
In 2015 is door stadsbeheer alleen een totaaloverzicht van opgehaald afval opgesteld..

De volgende hoeveelheden afval werden /ngezameld (/n k/logrammen)

2012 - 48650 4230 52880
2013 - 41730 3629 45359
2014 2680 46580 3535 52795
2015 55220

Overzicht totale veegkosten tjjdens carnaval.
“dagen | Totale kosten
zaterdag 5.922

zondag 6.879

maandag 7.345

dinsdag 6.879

woensdag | 9.866

Totaal 36.890

De veegkosten hebben betrekking op loonkosten personeel incl. overwerktoeslag, maar exclusief overhead.
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Vraag 3:
Kunt u tijdens de komende carnavalsdagen een overzicht bijhouden van de onder vraag 1 genoemde aspecten waarbij er ook gekeken wordt naar de verschillen in incidenten door glasgebruik en gebruik van plastic?

Antwoord 3:

Ja. Het gevraagde overzicht wordt jeder jaar opgesteld en vanaf 2016 aangevuld met het gebruik van plastic in de openbare ruimte.

Vraag 4:
Kunt u na afloop van de carnavalsdagen aangeven wat de onder 3 genoemde reinigingskosten bedroegen, met name de extra kosten die gepaard gaan met de opruimkosten van plastic afval?

Antwoord 4:
Ja, dit is één van de indicatoren voor een gedegen evaluatie.

Vraag 5:

In hoeverre houdt u bij de evaluatie van de proef rekening met de extra milieubelasting vanwege het veelvuldiger gebruik van plastic bekers?

Antwoord 5:
De gemeente zal al het mogelijke doen om het kunststof in te zamelen op een duurzame wijze. De ondernemers hebben al aangegeven daarbij een helpende hand te bieden.

\gachtend,

L 5% b

J.M. Penn-te Strake
Burgemeester
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